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Sejny, dnia 16.10.2019 r. 

 

Nr postępowania: 09/ZP/2019  

Dotyczy:  zakup urządzeń medycznych, leków dla SP ZOZ w Sejnach  

 

WYJAŚNIENIA 

DOTYCZĄCE ZGŁOSZONYCH W POSTĘPOWANIU ZAPYTAŃ I WĄTPLIWOŚCI 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

Zamówień publicznych (t.j. z 2018 r. Dz. U. poz. 1986 ze zm.), przedstawia niniejszym 

wyjaśnienia dotyczące zgłoszonych w postępowaniu zapytań i wątpliwości Wykonawców. 

 

Zadanie nr 4. Wózek do przewożenia chorych. 

1. Czy Zamawiający dopuści 8 tygodniowy termin realizacji przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź. Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

2. Czy Zamawiający dopuści wózek z ramą w kolorze szarym? 

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 

3. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje wózka dwusegmentowego, czy 

czterosegmentowego? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga wózka dwusegmentowego. Zamawiający omyłkowo 

pozostawił pkt 9. 

 

Zadanie nr 4. Wózek do przewożenia chorych. 

1. Dotyczy-(pkt.1 zestawienia parametrów)- Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 

wózek do przewożenia chorych o szerokości całkowitej wynoszącej 80 cm oraz długości 

całkowitej wynoszącej 207 cm? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

2. Dotyczy-(pkt.2 zestawienia parametrów)- Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 

wózek do przewożenia chorych o wymiarach leża wynoszących 185 x 59 cm? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

3. Dotyczy-(pkt.3 zestawienia parametrów)- Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 

wózek do przewożenia chorych wyposażony w materac o grubości 4 cm? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

4. Dotyczy-(pkt.4 zestawienia parametrów)- Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 

wózek do transportu chorych o bezpiecznym obciążeniu roboczym wynoszącym 170 kg? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

5. Dotyczy-(pkt.7 zestawienia parametrów)- Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 

wózek do transportu chorych o masie całkowitej wózka wynoszącej 92 kg? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 
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6. Dotyczy-(pkt.8 zestawienia parametrów)- Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 

wózek do transportu chorych dwusegmentowy o wymiarach 62/123 cm?  

Odpowiedź. Zamawiający wymaga wózka dwusegmentowego o parametrach zgodnych z 

SIWZ. 

7. Dotyczy-(pkt.10 zestawienia parametrów)- Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 

wózek do transportu chorych wyposażony w chromowane barierki boczne o wysokości 19 

cm? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga wózka o parametrach zgodnych z SIWZ. 

8. Dotyczy-(pkt.12 zestawienia parametrów)- Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 

wózek do przewożenia chorych o regulacji wysokości leża hydraulicznej w zakresie  od 

560 do 960 mm za pomocą obustronnej dźwigni nożnej? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga wózka o parametrach zgodnych z SIWZ. 

9. Dotyczy-(pkt.19 zestawienia parametrów)- Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 

wózek do przewożenia chorych wyposażony w 4 krążki odbojowe  umieszczone w 

narożnikach wózka? 

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 

10. Dotyczy-(pkt.20 zestawienia parametrów)- Czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie 

wózka do transportu chorych posiadający 4 koła jezdne pojedyncze o średnicy 150 mm z 

blokadą centralną i kierunkową? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga wózka o parametrach zgodnych z SIWZ. 

11. Dotyczy-(pkt 22 zestawienia parametrów)- Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 

wózek wyposażony w  koła jezdne niebrudzące podłoża  bez właściwości antystatycznych? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga wózka o parametrach zgodnych z SIWZ. 

 

Zadanie nr 7. Leki. 

1. Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Tracrium 50 mg x 5 amp. w pakiecie 7, poz. 4 

posiadał zapis w Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na 

przechowywanie produktu po rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze 

powyżej 25°C? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego, który pozwala na 

przechowywanie produktu po rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze 

powyżej 25°C. 

2. Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Tracrium 25 mg x 5 amp. w pakiecie 7, poz. 5 

posiadał zapis w Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na 

przechowywanie produktu po rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze 

powyżej 25°C? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego, który pozwala na 

przechowywanie produktu po rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w 

temperaturze powyżej 25°C. 

 

Zadanie nr 4. Wózek do przewożenia chorych. 

1. Czy Zamawiający wydłuży termin dostawy do 15.12.2019 r.? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

2. Czy Zamawiający wymaga leża dwusegmentowego czy czterosegmentowego? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga leża dwusegmentowego. 
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3. Czy Zamawiający dopuści wózek o wymiarach zewnętrznych 700 x 2040 mm? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

4. Czy Zamawiający dopuści wózek o wymiarach leża 1980 x 580 mm 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

5. Czy Zamawiający dopuści wózek o udźwigu 170 kg? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

6. Czy Zamawiający dopuści wózek wadze całkowitej do 120 kg? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

7. Czy Zamawiający dopuści wózek o zakresie regulacji wysokości leża 530 – 900 mm? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

8. Czy Zamawiający dopuści wózek o kolorze ramy: szary? 

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 

9. Czy Zamawiający dopuści wózek wyposażony w listwy odbojowe? 

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 

10. Czy Zamawiający dopuści wózek pojedyncze koła o średnicy 200 mm? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

 

Zadanie nr 1. Aparat  do znieczulania. 

1. Pkt 5. Czy Zamawiający dopuści brak podestu na stopy operatora? Rozwiązanie takie nie 

ma wartości z klinicznego punktu widzenia. 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

2. Pkt 7. Czy Zamawiający dopuści 3 dodatkowe gniazda elektryczne 230V na bocznej 

ścianie aparatu, umożliwiające podłączenie dodatkowych urządzeń? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

3. Pkt 10. Czy Zamawiający dopuści manometry dotyczące ciśnienia z sieci centralnej oraz 

osobne dla butli rezerwowych na ekranie respiratora aparatu do znieczulenia? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

4. Pkt 11. Czy Zamawiający uzna za spełnienie parametru zasilanie awaryjne aparatu na 90 

minut w warunkach standardowych (min. 30 min. w warunkach ekstremalnych)? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

5. Pkt 14. Czy Zamawiający dopuści precyzyjne przepływomierze elektroniczne dla tlenu, 

podtlenku azotu, powietrza, z wyświetlaniem wartości przepływów na ekranie; zakres tlen: 

0,1-15 l/min;  powietrze: 0-15 l/ min.; N2O: 0-10 l/min? 

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 

6. Pkt 15. Czy Zamawiający dopuści System automatycznego utrzymywania stężenia tlenu w 

mieszaninie oddechowej z podtlenkiem azotu na poziomie min. 25%? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

7. Pkt 18. Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia bez podgrzewanego układu 

oddechowego, ale z podgrzewanymi czujnikami przepływu? Jest to nowoczesne 

rozwiązanie zapobiegające przegrzaniu mieszaniny oddechowej i pacjenta. 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

8. Pkt 21. Czy Zamawiający dopuści dodatkowy, zintegrowany z aparatem niezależny 

przepływomierz O2 do podaży na maskę lub wąsy tlenowe, zakres: 0-10 l/min.? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

9. Pkt 23. Czy Zamawiający dopuści pochłaniacz dwutlenku węgla o pojemności 1,37l? 
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Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

10. Pkt 24. Czy Zamawiający dopuści aparat bez możliwości wizualizacji zastawek 

wdechowej i wydechowej w układzie okrężnym? Urządzenie wyposażone jest w cyfrowo 

sterowane zastawki przepływu, co umożliwia wentylację wszystkich grup pacjentów od 

noworodków do osób dorosłych. 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

11. Pkt 33. Czy Zamawiający dopuści regulację stosunku wdechu do wydechu w zakresie 2:1 

do 1:8? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

12. Pkt 37. Czy Zamawiający dopuści regulację ciśnienia wspomagania w zakresie 2 do 40 

cmH2O? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

13. Pkt 40. Czy Zamawiający dopuści regulację czułości wyzwalania przepływowego w 

zakresie 0,2l/min-10l/min? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

14. Pkt 41. Czy Zamawiający dopuści aparat bez tej funkcji? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

15. Pkt 50. Czy Zamawiający dopuści automatyczny zapis z możliwością łatwego odczytu 12 

ostatnich komunikatów o alarmach i błędach? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

16. Pkt 61. Czy Zamawiający dopuści kolorowy ekran respiratora o większej przekątnej - 15” 

z mocowaniem na specjalnym wysięgniku ułatwiającym wygodne ustawienie położenie 

ekranu? Jest to rozwiązanie o wiele bardziej nowoczesne i funkcjonalne. 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

17. Pkt 66. Czy Zamawiający dopuści stałe wyświetlana na ekranie aparatu aktualnego czasu 

oraz wbudowany stoper umożliwiający monitorowanie czasu trwania zabiegu, z 

wyświetlaniem  daty bez jej ciągłej wizualizacji ? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

18. Czy Zamawiający będzie wymagał kardiomonitora do monitorowania podstawowych 

parametrów życiowych (EKG, NIBP, IBP, Saturacja, Temperatura) o przekątnej min. 12 

cali? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

19. Czy Zamawiający będzie wymagał zaoferowania algorytmu pomiarowego NIBP Dinamap 

SuperSTAT, wykorzystującego dwutubowy system wężyków i mankietów oraz 

schodkowej deflacji, zapewniającemu szybkość pomiarów, odporność na zakłócenia, 

artefakty i niemiarową akcję serca? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

20. Czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia mankietów dla pacjentów otyłych  - 

stożkowych mankietów walidowanych do pomiaru NIBP na przedramieniu? Proponowane 

rozwiązanie zapewni wiarygodne i precyzyjne pomiary ciśnienia najbardziej otyłych. 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

 

Umowa - projekt 

1. Dot. Par. 4 ust.2a wzoru Umowy - Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania 

naprawy konieczny jest import części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy 
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celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 4 dni roboczych. Przy założeniu, że 

wykonanie diagnostyki nastąpi w ciągu 1 dnia roboczego w takich przypadkach 

niemożliwe jest ukończenie naprawy w czasie 3 dni roboczych. W związku z powyższym 

czy Zamawiający dopuści czas naprawy do 4 dni roboczych w przypadku konieczności 

sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i 7 dni roboczych w przypadku konieczności 

sprowadzenia części zamiennych spoza UE? 

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 

2. Dot. Par. 4 ust.2a wzoru Umowy - Czy Zamawiający dopuści zmianę tego par. na 

następujący: " Wykonawca dostarczy Zamawiającemu sprzęt zastępczy, o parametrach 

technicznych nie gorszych niż wymieniany sprzęt, na czas naprawy, jeśli czas naprawy 

przekracza czas określony w umowie/SIWZ"? Zwracamy się także z prośbą o odstąpienie 

od naliczania kar w przypadku opóźnienia w dostawie aparatu zastępczego we wskazanej 

w umowie wysokości. W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. 

Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % wartości 

przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć 

karę umowną do przyjętego w branży poziomu. 

Odpowiedź. Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

3. Dot. Par. 4 ust.2b  wzoru Umowy - Urządzenie będące przedmiotem umowy jest 

zbudowane z niezależnie działających części/modułów. Nieuzasadniona byłaby sytuacja, 

w której Zamawiający wymagałby wymiany całego sprzętu, a niesprawna byłaby tylko 

część urządzenia, którego całość poza tym działa bez zarzutu. Wymiana wadliwego 

modułu w takich przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego, a Wykonawcy 

umożliwi rzetelną kalkulację ceny i przedstawienie najkorzystniejszej oferty. W związku 

z tym wnosimy o modyfikację punktu poprzez usunięcie możliwości wymiany całego 

sprzętu, wprowadzając w to miejsce jedynie możliwość wymiany części/modułów. 

Odpowiedź. Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

4. Dot. Par. 8c  wzoru Umowy - W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco 

wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % 

wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. W związku z tym proponujemy, aby 

obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu. 

Odpowiedź. Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 

Zadanie nr 4. 

1. Czy Zamawiający zaakceptuje wózek o maksymalnym obciążeniu 180 kg? Podany 

parametr nieznacznie odbiega od wymaganego, przy czym możliwe jest korzystanie z 

wózka w przypadku pacjentów o masie 120 kg. 

Odpowiedź. Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

2. Czy Zamawiający może wyjaśnić czy chodzi o wózek dwu- czy czterosegmentowy – 

załącznik 5 zawiera pozycje dotyczące wyrobu dwusegmentowego i czterosegmentowego. 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga wózka dwusegmentowego. Zamawiający omyłkowo 

pozostawił pkt 9. 

3. Czy Zamawiający zaakceptuje wózek o wadze mniejszej niż 120 kg? 

Odpowiedź. Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

4. Czy część opisu „Wyposażenie i opcje” (punkty – 16-24) odnoszą się do parametrów 

wymaganych, czy dostępnych opcjonalnie? 
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Odpowiedź. Punkty 16-24 odnoszą się do parametrów wymaganych. 

 

 

 

 

 

 

 


